お客様各位

三菱電機グループ
メルコエアテクノロジー株式会社

　拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　　さて、頭記の件につき、弊社換気送風機用部材のアルミ製品は、2026年3月をもちまして、生産を終了させて
　いただくこととなりましたので、下記の通りお知らせ申し上げます。 敬具

1. 生産終了対象商品

2. アルミ製品の生産終了時期と販売について

　(1)生産終了時期
　　2026年3月で生産終了
　　※アルミ製品の大口受注情報がございましたら、2026年1月末日までにご注文いただきますようお願い申し
　　　上げます。

　(2)アルミ製品の販売について
　　2026年4月1日以降は在庫限りとさせていただきます。
　　在庫がなくなり次第販売終了となります。代替品は弊社ステンレス製品にてご検討をお願い申し上げます。

　　※アルミ製品での継続納入物件等につきましては前広なご対応をお願い申し上げます。

3. 販促関連

　2026年4月発行予定の弊社2026年度版換気送風機用部材総合カタログより、アルミ製品は掲載がされませんので、
併せてお知らせ申し上げます。 以上

　添付資料：＜別紙＞2026年3月生産終了商品　形名一覧表 〆

2026年1月吉日

換気送風機用部材　アルミ製品生産終了のお知らせ

記

商品名 材質 対象機種形名数

ベントキャップ

アルミ製

合計　57形名

丸形フード 合計　114形名

深形フード（小風量タイプ） 合計　21形名

深形フード 合計　45形名

1/5 ATEL-BBA25005

＜別紙＞2026年3月生産終了商品　形名一覧表
※網、ギャラリ・網タイプは、3M品、5M品も生産終了となります。

ベントキャップ ギャラリ φ50 AT-50BGA4
φ65 AT-65BGA4
φ75 AT-75BGA4
φ100 AT-100BGA4
φ125 AT-125BGA4
φ150 AT-150BGA4
φ175 AT-175BGA4
φ200 AT-200BGA4
φ75 AT-75BGAD4
φ100 AT-100BGAD4
φ125 AT-125BGAD4
φ150 AT-150BGAD4
φ175 AT-175BGAD4
φ200 AT-200BGAD4
φ100 AT-100BGAK4
φ125 AT-125BGAK4
φ150 AT-150BGAK4
φ175 AT-175BGAK4
φ200 AT-200BGAK4

ベントキャップ 網 φ50 AT-50BNA4
φ65 AT-65BNA4
φ75 AT-75BNA4
φ100 AT-100BNA4
φ125 AT-125BNA4
φ150 AT-150BNA4
φ175 AT-175BNA4
φ200 AT-200BNA4
φ75 AT-75BNAD4
φ100 AT-100BNAD4
φ125 AT-125BNAD4
φ150 AT-150BNAD4
φ175 AT-175BNAD4
φ200 AT-200BNAD4
φ100 AT-100BNAK4
φ125 AT-125BNAK4
φ150 AT-150BNAK4
φ175 AT-175BNAK4
φ200 AT-200BNAK4

ベントキャップ φ50 AT-50BWA4
φ65 AT-65BWA4
φ75 AT-75BWA4
φ100 AT-100BWA4
φ125 AT-125BWA4
φ150 AT-150BWA4
φ175 AT-175BWA4
φ200 AT-200BWA4
φ75 AT-75BWAD4
φ100 AT-100BWAD4
φ125 AT-125BWAD4
φ150 AT-150BWAD4
φ175 AT-175BWAD4
φ200 AT-200BWAD4
φ100 AT-100BWAK4
φ125 AT-125BWAK4
φ150 AT-150BWAK4
φ175 AT-175BWAK4
φ200 AT-200BWAK4

2026年1月吉日
メルコエアテクノロジー株式会社

商品名 材質(種類) タイプ
適用

パイプ 形名
2025年度版

ｶﾀﾛｸﾞ掲載ﾍﾟｰｼﾞ

アルミ製 171

ギャラリ・防火ダンパー付72℃

ギャラリ・防火ダンパー付120℃

アルミ製 172

網・防火ダンパー付72℃

網・防火ダンパー付120℃

ギャラリ・網・防火ダンパー付120℃

アルミ製

ギャラリ・網

173

ギャラリ・網・防火ダンパー付72℃

2/5 ATEL-BBA25005

丸形フード ギャラリ φ50 AT-50MGA4
φ65 AT-65MGA4
φ75 AT-75MGA4
φ100 AT-100MGA4
φ125 AT-125MGA4
φ150 AT-150MGA4
φ175 AT-175MGA4
φ200 AT-200MGA4
φ75 AT-75MGAD4
φ100 AT-100MGAD4
φ125 AT-125MGAD4
φ150 AT-150MGAD4
φ175 AT-175MGAD4
φ200 AT-200MGAD4
φ100 AT-100MGAK4
φ125 AT-125MGAK4
φ150 AT-150MGAK4
φ175 AT-175MGAK4
φ200 AT-200MGAK4

丸形フード 網 φ50 AT-50MNA4
φ65 AT-65MNA4
φ75 AT-75MNA4
φ100 AT-100MNA4
φ125 AT-125MNA4
φ150 AT-150MNA4
φ175 AT-175MNA4
φ200 AT-200MNA4
φ75 AT-75MNAD4
φ100 AT-100MNAD4
φ125 AT-125MNAD4
φ150 AT-150MNAD4
φ175 AT-175MNAD4
φ200 AT-200MNAD4
φ100 AT-100MNAK4
φ125 AT-125MNAK4
φ150 AT-150MNAK4
φ175 AT-175MNAK4
φ200 AT-200MNAK4

丸形フード φ50 AT-50MWA4
φ65 AT-65MWA4
φ75 AT-75MWA4
φ100 AT-100MWA4
φ125 AT-125MWA4
φ150 AT-150MWA4
φ175 AT-175MWA4
φ200 AT-200MWA4
φ75 AT-75MWAD4
φ100 AT-100MWAD4
φ125 AT-125MWAD4
φ150 AT-150MWAD4
φ175 AT-175MWAD4
φ200 AT-200MWAD4
φ100 AT-100MWAK4
φ125 AT-125MWAK4
φ150 AT-150MWAK4
φ175 AT-175MWAK4
φ200 AT-200MWAK4

アルミ製 175

網・防火ダンパー付72℃

網・防火ダンパー付120℃

アルミ製 174

ギャラリ・防火ダンパー付72℃

ギャラリ・防火ダンパー付120℃

アルミ製

ギャラリ・網

176

ギャラリ・網・防火ダンパー付72℃

ギャラリ・網・防火ダンパー付120℃

3/5 ATEL-BBA25005

丸形フード ギャラリ φ50 AT-50MGAJ4
(ワイド水切タイプ) φ65 AT-65MGAJ4

φ75 AT-75MGAJ4
φ100 AT-100MGAJ4
φ125 AT-125MGAJ4
φ150 AT-150MGAJ4
φ175 AT-175MGAJ4
φ200 AT-200MGAJ4
φ75 AT-75MGAJD4
φ100 AT-100MGAJD4
φ125 AT-125MGAJD4
φ150 AT-150MGAJD4
φ175 AT-175MGAJD4
φ200 AT-200MGAJD4
φ100 AT-100MGAJK4
φ125 AT-125MGAJK4
φ150 AT-150MGAJK4
φ175 AT-175MGAJK4
φ200 AT-200MGAJK4

丸形フード 網 φ50 AT-50MNAJ4
(ワイド水切タイプ) φ65 AT-65MNAJ4

φ75 AT-75MNAJ4
φ100 AT-100MNAJ4
φ125 AT-125MNAJ4
φ150 AT-150MNAJ4
φ175 AT-175MNAJ4
φ200 AT-200MNAJ4
φ75 AT-75MNAJD4
φ100 AT-100MNAJD4
φ125 AT-125MNAJD4
φ150 AT-150MNAJD4
φ175 AT-175MNAJD4
φ200 AT-200MNAJD4
φ100 AT-100MNAJK4
φ125 AT-125MNAJK4
φ150 AT-150MNAJK4
φ175 AT-175MNAJK4
φ200 AT-200MNAJK4

丸形フード φ50 AT-50MWAJ4
(ワイド水切タイプ) φ65 AT-65MWAJ4

φ75 AT-75MWAJ4
φ100 AT-100MWAJ4
φ125 AT-125MWAJ4
φ150 AT-150MWAJ4
φ175 AT-175MWAJ4
φ200 AT-200MWAJ4
φ75 AT-75MWAJD4
φ100 AT-100MWAJD4
φ125 AT-125MWAJD4
φ150 AT-150MWAJD4
φ175 AT-175MWAJD4
φ200 AT-200MWAJD4
φ100 AT-100MWAJK4
φ125 AT-125MWAJK4
φ150 AT-150MWAJK4
φ175 AT-175MWAJK4
φ200 AT-200MWAJK4

ギャラリ・防火ダンパー付72℃

ギャラリ・防火ダンパー付120℃

アルミ製 178

網・防火ダンパー付72℃

網・防火ダンパー付120℃

アルミ製

ギャラリ・網

179

ギャラリ・網・防火ダンパー付72℃

ギャラリ・網・防火ダンパー付120℃

アルミ製 177

4/5 ATEL-BBA25005

深形フード φ50 AT-50FCGA
(小風量タイプ) φ65 AT-65FCGA

φ75 AT-75FCGA
φ100 AT-100FCGA
φ75 AT-75FCGAD
φ100 AT-100FCGAD
φ100 AT-100FCGAK

深形フード 網 φ50 AT-50FCNA
(小風量タイプ) φ65 AT-65FCNA

φ75 AT-75FCNA
φ100 AT-100FCNA
φ75 AT-75FCNAD
φ100 AT-100FCNAD
φ100 AT-100FCNAK

深形フード φ50 AT-50FCWA
(小風量タイプ) φ65 AT-65FCWA

φ75 AT-75FCWA
φ100 AT-100FCWA
φ75 AT-75FCWAD
φ100 AT-100FCWAD
φ100 AT-100FCWAK

深形フード ギャラリ φ100 AT-100FGA4
φ125 AT-125FGA4
φ150 AT-150FGA4
φ175 AT-175FGA4
φ200 AT-200FGA4
φ100 AT-100FGAD4
φ125 AT-125FGAD4
φ150 AT-150FGAD4
φ175 AT-175FGAD4
φ200 AT-200FGAD4
φ100 AT-100FGAK4
φ125 AT-125FGAK4
φ150 AT-150FGAK4
φ175 AT-175FGAK4
φ200 AT-200FGAK4

深形フード 網 φ100 AT-100FNA4
φ125 AT-125FNA4
φ150 AT-150FNA4
φ175 AT-175FNA4
φ200 AT-200FNA4
φ100 AT-100FNAD4
φ125 AT-125FNAD4
φ150 AT-150FNAD4
φ175 AT-175FNAD4
φ200 AT-200FNAD4
φ100 AT-100FNAK4
φ125 AT-125FNAK4
φ150 AT-150FNAK4
φ175 AT-175FNAK4
φ200 AT-200FNAK4

深形フード ギャラリ・網 φ100 AT-100FWA4
φ125 AT-125FWA4
φ150 AT-150FWA4
φ175 AT-175FWA4
φ200 AT-200FWA4
φ100 AT-100FWAD4
φ125 AT-125FWAD4
φ150 AT-150FWAD4
φ175 AT-175FWAD4
φ200 AT-200FWAD4
φ100 AT-100FWAK4
φ125 AT-125FWAK4
φ150 AT-150FWAK4
φ175 AT-175FWAK4
φ200 AT-200FWAK4

アルミ製

ギャラリ・網

182
ギャラリ・網・防火ダンパー付72℃

ギャラリ・防火ダンパー付120℃

ギャラリ・防火ダンパー付72℃

180

ギャラリ・防火ダンパー付72℃

ギャラリ・防火ダンパー付120℃

181

網・防火ダンパー付72℃

網・防火ダンパー付120℃

アルミ製 185

ギャラリ・網・防火ダンパー付72℃

ギャラリ・網・防火ダンパー付120℃

アルミ製

アルミ製

ギャラリ・網・防火ダンパー付120℃

アルミ製 184

網・防火ダンパー付72℃

網・防火ダンパー付120℃

アルミ製 183

ギャラリ・防火ダンパー付72℃

5/5 ATEL-BBA25005